



PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA-CEARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021-PE

(Processo Administrativo nº 071/2021)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital.

PRODUTOS DIVERSOS DE MERCEARIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.1	DOCE DE GOIABA. POLPA DE GOIABA, AÇÚCAR, AÇÚCAR LÍQUIDO, ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: PODE CONTER SOJA, MOSTARDA E GERGELIM. EMBALAGEM COM 600G, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNP-A.	kelly	lata	474	R\$ 4,17	R\$ 1.976,58
1.2	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR FRANGO - 500G. FARINHA DESENGORDURADA DE SOJA, ÓLEO DE PALMA, TEMPERO DE GALINHA, CEBOLA DESIDRATADA EM PÓ, SAL, REALÇADOR DE SABOR INS 21, ANTIOXIDANTES INS 321 E INS 320. RESTRIÇÃO ALIMENTAR A ALÉRGICOS: CONTEM SOJA. PODE CONTER TRAÇOS DE GLÚTEN.	SORA	pacote	439	R\$ 14,06	R\$ 6.172,34
1.3	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE - 500G. FARINHA DESENGORDURADA DE SOJA, ÓLEO DE PALMA, TEMPERO DE CARNE, CEBOLA DESIDRATADA EM PÓ, SAL, REALÇADOR DE SABOR INS 21, ANTIOXIDANTES INS 321 E INS 320. RESTRIÇÃO ALIMENTAR A ALÉRGICOS: CONTEM SOJA. PODE CONTER TRAÇOS DE GLÚTEN.	SORA	pacote	439	R\$ 13,63	R\$ 5.983,57
1.4	BATATA PALHA EM EMBALAGEM DE 500GR. COM SABOR, ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE.	ZAELE	unidade	723	R\$ 13,93	R\$ 10.071,39



1.5	MILHO PARA PIPOCA EM EMBALAGEM PACOTE 500 G, PREÇO POR UNIDADE. MILHO DE PIPOCA, CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, TIPO 1. RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE. INFORMAÇÃO.	kicaldo	unidade	548	R\$ 5,03	R\$ 2.756,44
1.6	MISTURA PARA BOLO EM DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DE 450GR. SABORES VARIADOS. EMBALAGEM PLÁSTICA REFORÇADA DE 450G. NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, SOBRE GLÚTEN, PRAZO DE VALIDADE VISÍVEL/LOTE.	DONA MARIA	unidade	232	R\$ 8,32	R\$ 1.930,24
1.7	MARGARINA COM SAL 500G. MINIMO 85% DE LIPÍDIOS E ISENTA DE GORDURA TRANS, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, POTE 500.0 GRAMAS.	puro sabor	unidade	2519	R\$ 7,01	R\$ 17.658,19
1.8	RAPADURA 1KG. TABLETE DOCE DE CANA NATURAL . PRODUTO SÓLIDO OBTIDO PELA CONCENTRAÇÃO A QUENTE DO CALDO DE CANA. INGREDIENTES BÁSICOS ÁGUA E MELAÇO DE CANA. FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA NÃO FERMENTADA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. ISENTOS DE ESSÊNCIAS, CORANTES NATURAIS OU ARTIFICIAIS, CONSERVADORES E EDULCORANTES. EMBALADO INDIVIDUAL E ACONDICIONADOS EM PACOTE PLÁSTICO 1KG DO PRODUTO, CONTENDO INFORMAÇÕES BÁSICAS DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	cariri	quilo	1390	R\$ 8,12	R\$ 11.286,80
1.9	ADOÇANTE DIETÉTICO. LÍQUIDO, A BASE DE SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE, FRASCO 100.0 ML.	finn	unidade	886	R\$ 16,66	R\$ 14.760,76

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$

setenta e dois mil, quinhentos e noventa e seis reais e trinta e um centavos

AÇUCAR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	------	-----	-------------	-------------



2.1	AÇUCAR, TIPO CRISTAL 1KG. ASPECTO SOLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COR BRANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA DE ACUCAR, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS.	OLHO D'AGUA	QUILO	16355	R\$ 3,90	R\$ 63.784,50
-----	--	-------------	-------	-------	----------	---------------

VALOR TOTAL DO LOTE R\$

sessenta e três mil, setecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos

FARINÁCEOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6.1	FARINHA DE MANDIOCA, QUEBRADINHA, FINA, TIPO 1 -1KG. DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS.	DONA DE	QUILO	2265	R\$ 4,50	R\$ 10.192,50
6.2	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, ESPECIAL 1KG. PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS.	DONA MARIA	QUILO	575	R\$ 4,80	R\$ 2.760,00
6.3	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, 1KG. PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS.	DONA MARIA	QUILO	551	R\$ 5,00	R\$ 2.755,00
6.4	FARINHA DE MILHO PRÉ COZIDA 500G. SEM ADICAO DE SAL, EMBALAGEM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, MINIMO 6 MESES, SACO PLÁSTICO 500.0 GRAMAS.	RAINHA	PACOTE	980	R\$ 1,70	R\$ 1.666,00
6.5	FÉCULA DE MANDIOCA. GOMA, SECA, FINA, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, CONFORME RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS.	LOPES	QUILO	2144	R\$ 4,50	R\$ 9.648,00

6.6	AMIDO DE MILHO 500G. AMIDO DE MILHO, PRODUTO AMILACEO EXTRAÍDO DO MILHO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM UMIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO, ISENTO DE INSETOS, IMPUREZAS, ODORES E SABORES ESTRANHOS OU IMPRÓPRIOS, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM PRIMARIA SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL DEVIDAMENTE LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL.	APTI	CAIXA	878	R\$ 6,50	R\$ 5.707,00
6.7	FLOCÃO 500G. FARINHA DE MILHO FLOCADA 100% NATURAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN. PACOTE DE 500G, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DADOS DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 MESES.	RAINHA	QUILO	2121	R\$ 2,00	R\$ 4.242,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$

trinta e seis mil, novecentos e setenta reais e cinquenta centavos

MACARRÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7.1	MACARRÃO TIPO PARAFUSO. MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PACOTE TRANSPARENTE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE TERMOSSOLDADO EMBALAGEM DE 500 G, DE BOA QUALIDADE.	PELAGIO	PACOTE	758	R\$ 4,50	R\$ 3.411,00
7.2	MACARRÃO ESPAGUETE 500G. RESOLUCAO RDC 93/2000 - ANVISA, BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, PACOTE 500.0 GRAMAS.	PELAGIO	PACOTE	23838	R\$ 2,80	R\$ 66.746,40
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$

setenta mil, cento e cinquenta e sete reais e quarenta centavos

OVOS - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8.1	OVO DE GALINHA - BANDEJA C/ 30 OVOS. SEM RACHADURAS, TAMANHO MEDIO, PESO APROXIMADAMENTE 50G, UNIDADES RECOBERTAS COM PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICACAO E PRAZO DE VALIDADE, BANDEJA COM 30 UNIDADES.	BEM BOM	BANDEJA	1044	R\$ 17,00	R\$ 17.748,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$

dezessete mil, setecentos e quarenta e oito reais

OVOS - AMPLA PARTICIPAÇÃO



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9.1	OVO DE GALINHA - BANDEJA C/ 30 OVOS. SEM RACHADURAS, TAMANHO MEDIO, PESO APROXIMADAMENTE 50G, UNIDADES RECOBERTAS COM PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICACAO E PRAZO DE VALIDADE, BANDEJA COM 30 UNIDADES.	BEM BOM	BANDEJA	4174	R\$ 17,00	R\$ 70.958,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$
setenta mil, novecentos e cinquenta e oito reais						

OVOS - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10.1	POLPA DE GOIABA. POLPA DE FRUTA, SABOR GOIABA. INGREDIENTE BÁSICO: POLPA DA FRUTA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000 GRAMAS DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	SO POLPA	QUILO	650	R\$ 7,00	R\$ 4.550,00
10.2	POLPA DE FRUTA- SABOR MARACUJÁ, 1KG. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ACOOLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEM E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, ENTREGUE NAS DATAS AGENDADAS NAS UNIDADES ATENDIDAS. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	SO POLPA	QUILO	953	R\$ 7,00	R\$ 6.671,00
10.3	POLPA DE FRUTA - SABOR CAJU - 1KG. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ACOOLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEM E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, ENTREGUE NAS DATAS AGENDADAS NAS UNIDADES ATENDIDAS. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	SO POLPA	QUILO	1562	R\$ 7,00	R\$ 10.934,00

10.4	POLPA DE FRUTA - SABOR MANGA 1KG. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ACOOLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEM E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, ENTREGUE NAS DATAS AGENDADAS NAS UNIDADES ATENDIDAS. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	SO POLPA	QUILO	1187	R\$ 7,00	R\$ 8.309,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$
trinta mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais						

SUCOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11.1	SUCO CONCENTRADO DE CAJU 500ML. SABOR DE CAJU, CONTENDO SUCO CONCENTRADO NATURAL DA FRUTA E AROMA NATURAL DA FRUTA, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO ANTES DE ABERTO, C/DILUIÇÃO DE 1X 9, ACONDICIONADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS RESISTENTES DE 500 ML CADA, C/VALIDADE DE 01 ANO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER CORANTES, DEVERÁ APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS DA MATÉRIA PRIMA DE SUA ORIGEM. RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DE ACORDO COM A PORÇÃO ESPECIFICADA, DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE.	JANDAIA	GARRAFA	1463	R\$ 3,50	R\$ 5.120,50
11.2	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA 500 ML. SABOR DE GOIABA, CONTENDO SUCO CONCENTRADO NATURAL DA FRUTA E AROMA NATURAL DA FRUTA, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO ANTES DE ABERTO, C/DILUIÇÃO DE 1X 9, ACONDICIONADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS RESISTENTES DE 500 ML CADA, C/VALIDADE DE 01 ANO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER CORANTES, DEVERÁ APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS DA MATÉRIA PRIMA DE SUA ORIGEM. RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DE ACORDO COM A PORÇÃO ESPECIFICADA, DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE.	JANDAIA	GARRAFA	1463	R\$ 3,80	R\$ 5.559,40

11.3	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ 500 ML. SABOR DE MARACUJÁ, CONTENDO SUCO CONCENTRADO NATURAL DA FRUTA E AROMA NATURAL DA FRUTA, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO ANTES DE ABERTO, C/DILUIÇÃO DE 1X 9, ACONDICIONADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS RESISTENTES DE 500 ML CADA, C/VALIDADE DE 01 ANO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER CORANTES, DEVERÁ APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS DA MATÉRIA PRIMA DE SUA ORIGEM. RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DE ACORDO COM A PORÇÃO ESPECIFICADA, DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE.	JANDAIA	GARRAFA	1463	R\$ 4,50	R\$	6.583,50
							R\$
dezesete mil, duzentos e sessenta e três reais e quarenta centavos							

BISCOITOS DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12.1	BISCOITO DOCE SORTIDO PCT 400G. DOCE TIPO MAISENA DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PELAGIO	PACOTE	3675	R\$ 4,00	R\$ 14.700,00



12.2	<p>BISCOITO ROSQUINHA DE CHOCOLATE PCT 400G. TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE DE 1ª QUALIDADE. PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, CACAU EM PÓ, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), SAL, LECITINA DE SOJA CORANTE CARAMELO E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, LACRADA.</p>	ESTRELA	PACOTE	617	R\$ 4,50	R\$	2.776,50
12.3	<p>BISCOITO ROSQUINHA DE LEITE PCT 400G. TIPO ROSQUINHA DE LEITE DE 1ª QUALIDADE. PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, CACAU EM PÓ, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), SAL, LECITINA DE SOJA CORANTE CARAMELO E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. O PRODUTO DEVERÁ SER SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. - O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, LACRADA.</p>	ESTRELA	PACOTE	617	R\$ 4,50	R\$	2.776,50
12.4	<p>BISCOITO SALGADO SORTIDO 400G. SALGADO, DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</p>	COELHO	PACOTE	3405	R\$ 3,80	R\$	12.939,00

12.5	BISCOITO ACEBOLADO. SALGADO ACEBOLADO DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO 300G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	ESTRELA	PACOTE	1542	R\$ 6,59	R\$ 10.161,78
12.6	BISCOITO DE ALHO. SALGADO DE ALHO DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO 300G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	RAINHA	PACOTE	1542	R\$ 4,80	R\$ 7.401,60

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$

cinquenta mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e trinta e oito centavos

BISCOITOS TIPO CREAM CRACKER E TIPO MARIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
13.1	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, 400G. COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, EMBALAGEM DUPLA, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 400.0 GRAMAS.	PELAGIO	PACOTE	8190	R\$ 4,00	R\$ 32.760,00
13.2	BISCOITO TIPO MARIA, 400G. VALOR CALORICO MINIMO 450 KCAL POR 100 G, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS CNNPA, EMBALAGEM DUPLA, PACOTE 400.0 GRAMAS.	PELAGIO	PACOTE	6885	R\$ 4,50	R\$ 30.982,50
13.3	BISCOITO INTEGRAL DO TIPO CREAM CRACKER EM EMBALAGEM DE 400G.	PELAGIO	PACOTE	608	R\$ 5,00	R\$ 3.040,00

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$

sessenta e seis mil, setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos

AVES - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	------	-----	-------------	-------------



18.1	CORTES CONGELADOS DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA. CARACTERÍSTICAS: ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO NEM PEGAJOSO, DE COR AMARELO OU ROSADO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. PREÇO POR QUILO.	FRIATO	QUILO	217	R\$ 12,50	R\$ 2.712,50
18.2	FRANGO INTEIRO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATOXICO, LIMPO, ADICAO DE AGUA MAXIMO, 6%, ASPECTO PROPRIO, CONGELADO, NAO AMOLECIDO, NAO PEGAJOSO, COR PROPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERISTICO, PEITO, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS.	FRIATO	QUILO	2951	R\$ 12,00	R\$ 35.412,00
18.3	FILE DE PEITO DE FRANGO CONGELADO 1KG (BANDEJA). FRANGO SEMI-PROCESSADO, FILE DE PEITO, SEM PELE E SEM OSSO, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBST CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LO OU ENCOBRIR ALTERAÇÕES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA, DEVENDO OBEDECER O LIMITE MÁXIMO DE RETENÇÃO DE AGUA DE 8% DE SEU PESO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, IN 32/10, DECRETO 12486/78, RDC 13/01, CVS 05/13 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA.	FRIATO	QUILO	437	R\$ 16,35	R\$ 7.144,95
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$
quarenta e cinco mil, duzentos e sessenta e nove reais e quarenta e cinco centavos						

AVES - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
19.1	CORTES CONGELADOS DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA. CARACTERÍSTICAS: ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO NEM PEGAJOSO, DE COR AMARELO OU ROSADO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. PREÇO POR QUILO.	FRIATO	QUILO	869	R\$ 12,50	R\$ 10.862,50

19.2	FRANGO INTEIRO. DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATOXICO, LIMPO, ADICAO DE AGUA MAXIMO, 6%, ASPECTO PROPRIO, CONGELADO, NAO AMOLECIDO, NAO PEGAJOSO, COR PROPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERISTICO, PEITO, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS.	FRIATO	QUILO	11804	R\$ 12,00	R\$ 141.648,00
19.3	FILE DE PEITO DE FRANGO CONGELADO 1KG (BANDEJA). FRANGO SEMI-PROCESSADO, FILE DE PEITO, SEM PELE E SEM OSSO, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA INFERIOR A - 12°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBST CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LO OU ENCOBRIR ALTERAÇÕES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA, DEVENDO OBEDECER O LIMITE MÁXIMO DE RETENÇÃO DE AGUA DE 8% DE SEU PESO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98.	FRIATO	QUILO	1750	R\$ 16,35	R\$ 28.612,50
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$
cento e oitenta e um mil, cento e vinte e três reais						

AVEIAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
22.1	AVEIA EM FLOCOS FINOS, 100% - 500G. SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, AVEIA, FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALAGEM 500.0 GRAMAS.	APTI	PACOTE	462	R\$ 7,50	R\$ 3.465,00
22.2	AVEIA, FLOCOS GROSSOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DACOMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALAGEM 500.0 GRAMAS	APTI	PACOTE	462	R\$ 8,50	R\$ 3.927,00
22.3	AVEIA FLOCOS FINOS, 100% NATURAL 200GR. SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALAGEM 200.0 GRAMAS.	APTI	PACOTE	885	R\$ 3,90	R\$ 3.451,50
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$



dez mil, oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos

GRÃOS - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
25.1	ARROZ BRANCO TIPO 1. RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, BRANCO, POLIDO, GRAOS INTEIROS, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS.	POP	QUILO	4221	R\$ 4,50	R\$ 18.994,50
25.2	ARROZ PARBOLIZADO 1KG. GRAOS INTEIROS, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA.	POP	QUILO	1920	R\$ 4,50	R\$ 8.640,00
25.3	FEIJAO CARIOQUINHA, TIPO 1 - 1KG. EMBALAGEM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS.	DONA DÊ	QUILO	265	R\$ 8,00	R\$ 2.120,00
25.4	FEIJAO DE CORDA, TIPO 1 - 1KG. EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CONFORME RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS.	DONA DÊ	QUILO	1188	R\$ 7,50	R\$ 8.910,00
25.5	FEIJAO PRETO TIPO 1 - 1KG. EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS.	KICALDO	QUILO	130	R\$ 9,00	R\$ 1.170,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$
trinta e nove mil, oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos						

GRÃOS - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	------	-----	-------------	-------------



26.1	ARROZ BRANCO TIPO 1. RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, BRANCO, POLIDO, GRAOS INTEIROS, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS.	POP	QUILO	16887	R\$ 4,50	R\$ 75.991,50
26.2	ARROZ PARBOLIZADO 1KG. GRAOS INTEIROS, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA.	POP	QUILO	7679	R\$ 4,50	R\$ 34.555,50
26.3	FEIJAO CARIOQUINHA, TIPO 1 - 1KG. EMBALAGEM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS.	DONA DÊ	QUILO	1058	R\$ 8,00	R\$ 8.464,00
26.4	FEIJAO DE CORDA, TIPO 1 - 1KG. EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CONFORME RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS.	DONA DÊ	QUILO	4750	R\$ 7,50	R\$ 35.625,00
26.5	FEIJAO PRETO TIPO 1 - 1KG. EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS.	KICALDO	QUILO	519	R\$ 9,00	R\$ 4.671,00

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$

cento e cinquenta e nove mil, trezentos e sete reais

REFRIGERANTES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
32.1	REFRIGERANTE COLA 2L. REFRIGERANTE REGULAR, ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COLA, EMBALAGEM COM 2 LITROS CONTENDO NOME E MARCA DO FABRICANTE, A MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDA INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	PEPSI	LITRO	3323	R\$ 7,50	R\$ 24.922,50

32.2	REFRIGERANTE GUARANÁ 2L. REFRIGERANTE REGULAR, ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANÁ, EMBALAGEM COM 2LITROS CONTENDO NOME E MARCA DO FABRICANTE, A MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDA INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	ANTARTICA A	LITRO	3293	R\$ 7,00	R\$ 23.051,00
32.3	REFRIGERANTE LARANJA 2L. REFRIGERANTE REGULAR, ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR LARANJA, EMBALAGEM COM 2LITROS CONTENDO NOME E MARCA DO FABRICANTE, A MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDA INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	SUKITA	LITRO	2763	R\$ 7,00	R\$ 19.341,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$
sessenta e sete mil, trezentos e quatorze reais e cinquenta centavos						

ÓLEOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
33.1	AZEITE DE OLIVIA EXTRA VIRGEM 500ML. 100% AZEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEM. NÃO CONTÉM GLÚTEN. PRODUTO PORTUGUÊS ENVASADO NA ORIGEM.	GALO	UNIDADE	129	R\$ 22,50	R\$ 2.902,50
33.2	OLEO VEGETAL DE SOJA, 900ML. COMESTIVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 482/99 - ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA 900.0 ML	SOYA	GARRAFA	3842	R\$ 9,00	R\$ 34.578,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$
trinta e sete mil, quatrocentos e oitenta reais e cinquenta centavos						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	879.345,44
oitocentos e setenta e nove mil, trezentos e quarenta e cinco reais e quarenta e quatro centavo		

Prazo de validade da proposta de preços: 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, contados a partir da data da sua ar
prazo de entrega: conforme o edital





**ESTIMADOS À
A, conforme**

VALOR TOTAL EXTENSO
mil novecentos e setenta e seis reais e cinquenta e oito centavos
seis mil, cento e setenta e dois reais e trinta e quatro centavos
cinco mil, novecentos e oitenta e três reais e cinquenta e sete centavos
dez mil e setenta e um reais e trinta e nove centavos



dois mil,
setecentos e
cinquenta e seis
reais e quarenta e
quatro centavos

mil novecentos e
trinta reais e
vinte e quatro
centavos

dezessete mil,
seiscentos e
cinquenta e oito
reais e dezenove
centavos

onze mil,
duzentos e
oitenta e seis
reais e oitenta
centavos

quatorze mil,
setecentos e
sessenta reais e
setenta e seis
centavos

72.596,31

**VALOR
TOTAL
EXTENSO**



sessenta e três mil, setecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos

63.784,50

VALOR TOTAL EXTENSO

dez mil, cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos

dois mil, setecentos e sessenta reais

dois mil, setecentos e cinquenta e cinco reais

mil seiscentos e sessenta e seis reais

nove mil, seiscentos e quarenta e oito reais



cinco mil,
setecentos e sete
reais

quatro mil,
duzentos e
quarenta e dois
reais

36.970,50

**VALOR
TOTAL
EXTENSO**

três mil,
quatrocentos e
onze reais

sessenta e seis
mil, setecentos e
quarenta e seis
reais e quarenta
centavos

70.157,40

**VALOR
TOTAL
EXTENSO**

dezessete mil,
setecentos e
quarenta e oito
reais

17.748,00



VALOR TOTAL EXTENSO
setenta mil, novecentos e cinquenta e oito reais
70.958,00

VALOR TOTAL EXTENSO
quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
seis mil, seiscentos e setenta e um reais
dez mil, novecentos e trinta e quatro reais



oito mil,
trezentos e nove
reais

30.464,00

**VALOR
TOTAL
EXTENSO**

cinco mil, cento e
vinte reais e
cinquenta
centavos

cinco mil,
quinhentos e
cinquenta e nove
reais e quarenta
centavos

seis mil,
quinhentos e
oitenta e três
reais e cinquenta
centavos

17.263,40

**VALOR
TOTAL
EXTENSO**

quatorze mil e
setecentos reais





dois mil,
setecentos e
setenta e seis
reais e cinquenta
centavos

dois mil,
setecentos e
setenta e seis
reais e cinquenta
centavos

doze mil,
novecentos e
trinta e nove reais

dez mil, cento e sessenta e um reais e setenta e oito centavos

sete mil, quatrocentos e um reais e sessenta centavos

50.755,38

**VALOR
TOTAL
EXTENSO**

trinta e dois mil, setecentos e sessenta reais

trinta mil, novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos

três mil e quarenta reais

66.782,50

**VALOR
TOTAL
EXTENSO**





**dois mil,
setecentos e
doze reais e
cinquenta
centavos**

**trinta e
cinco mil,
quatrocentos
e doze
reais**

**sete mil,
cento e
quarenta e
quatro reais
e noventa e
cinco
centavos**

45.269,45

**VALOR
TOTAL
EXTENSO**

**dez mil,
oitocentos e
sessenta e
dois reais e
cinquenta
centavos**



cento e
quarenta e
um mil,
seiscentos e
quarenta e
oito reais

vinte e oito
mil,
seiscentos e
doze reais e
cinquenta
centavos

181.123,00

**VALOR
TOTAL
EXTENSO**

três mil,
quatrocento
s e sessenta
e cinco reais

três mil,
novecentos
e vinte e
sete reais

três mil,
quatrocento
s e
cinquenta e
um reais e
cinquenta
centavos

10.843,50



**VALOR
TOTAL
EXTENSO**

dezoito mil,
novecentos e
noventa e quatro
reais e cinquenta
centavos

oito mil,
seiscentos e
quarenta reais

dois mil, cento e
vinte reais

oito mil,
novecentos e dez
reais

mil cento e
setenta reais

39.834,50

**VALOR
TOTAL
EXTENSO**



setenta e cinco mil, novecentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
trinta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
oito mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
trinta e cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais
quatro mil, seiscentos e setenta e um reais
159.307,00

VALOR TOTAL EXTENSO
vinte e quatro mil, novecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos

vinte e três mil e cinquenta e um reais
dezenove mil, trezentos e quarenta e um reais
67.314,50

VALOR TOTAL EXTENSO
dois mil, novecentos e dois reais e cinquenta centavos
trinta e quatro mil, quinhentos e setenta e oito reais
37.480,50

s

representação.





Jonas Alves de Oliveira Neto ME
E-mail: jonasloraolives@gmail.com

CNPJ: 22.556.380/0001-88
Telefone: (88) 9.9630-2601

Rua: Antonio Ferreira de Souza, 186 - São Pedro - Jucás
CEP: 63600-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA-CEARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021-PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital.

JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO – ME, inscrita no CNPJ nº 22.556.380/0001-88, situada na rua Antonio Ferreira de Souza, 186, São Pedro, Jucás/CE, por intermédio de seu representante o Srº Jonas Alves de Oliveira Neto, brasileiro, empresário, casado, portador do CPF: 039.026.973-50 e RG: 2006029285445 SSPDS CE, residente no Sítio Mala, Jucás/CE. Declara junto a este Município que:

Declara: sob as penalidades cabíveis, que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32 §2, da Lei nº 8.666/93.

Declara: para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a este município, que em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (Dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos,

Declara: para fins de atendimento ao que consta do edital do Pregão que a empresa tomou conhecimento do Edital e seus anexos e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a prestar serviço de qualidade, sob as penas da Lei.

Declara: para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de pregão, que estou (amos) sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014 e Lei Complementar nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016.

Declara: Sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente de procedimento licitatório sob a modalidade pregão, instaurada nesse município, não integra nosso corpo social, nem nosso quadro funcional empregado público ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da Administração Municipal.

Declara: sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a este município, que concorda integralmente com os termos do edital e seus anexos.

Declara:

- 1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
- 2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e
- 3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Pelo que, ser a expressão da Verdade, firma o presente sob as penas da Lei.

Jucás, 10 de novembro de 2021

JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO – ME

CNPJ Nº 22.556.380/0001-88